



F J VIRGINIO SILVA LTDA
39.846.029/0001-24



PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Novo Oriente / CE
Número do processo: 07.012/2024
Número do certame: 07.012/2024

Unidade gestora: Fundo Municipal de Educacao
Modalidade: Pregão Eletrônico
Data da abertura: 04/11/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: F J VIRGINIO SILVA LTDA
CNPJ/MF: 39.846.029/0001-24
Endereço: RUA ÁLVARO COELHO, 607, CENTRO, Novo Oriente / CE - CEP: 63.740-000

Telefone: -- / (88) 9997-4416
E-mail: fjvirginio@gmail.com

Dados da Proposta de Preços:

LOTE 2 – MATERIAL CONSUMO

29 – Jarra

Especificação: JARRA, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 5 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GRADUADA

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 11,75

Valor total: R\$ 235,00

Fabricante/Marca: Coza

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 29,62

30 – Ralador alimento

Especificação: RALADOR ALIMENTO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: MANUAL, QUANTIDADE FACES: 4, APLICAÇÃO: COZINHA

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 12,00

Valor total: R\$ 120,00

Fabricante/Marca: Mimo Style

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 25,91

31 – Assadeira cozinha comercial

Especificação: ASSADEIRA COZINHA COMERCIAL, MATERIAL: ALUMÍNIO REFORÇADO, TAMANHO: GRANDE, FORMATO: REDONDO, ALTURA: 1 CM, DIÂMETRO: 32 CM

RUA ÁLVARO COELHO, 607, CENTRO, Novo Oriente / CE - CEP: 63.740-000.



F J VIRGINIO SILVA LTDA
39.846.029/0001-24



Quantidade: 20,0
Valor unitário: R\$ 38,00
Fabricante/Marca: Tramontina
Valor de referência: R\$ 71,95

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 760,00
Modelo: --

38 - Colchonete

Especificação: COLCHONETE, MATERIAL: ESPUMA, REVESTIMENTO: 100% POLIÉSTER, DENSIDADE: 20, COMPRIMENTO: 1,88, LARGURA: 88, ESPESSURA: 8, COR: C/ COR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANTÍACARO, ANTIMOFO E ANTIALÉRGICO

Quantidade: 150,0
Valor unitário: R\$ 88,00
Fabricante/Marca: Punch
Valor de referência: R\$ 138,31

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 13.200,00
Modelo: --

39 - Copo descartável

Especificação: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 180 ML

Quantidade: 3000,0
Valor unitário: R\$ 3,34
Fabricante/Marca: Fc Oliveira
Valor de referência: R\$ 7,15

Unidade: Pacote 100 UN
Valor total: R\$ 10.020,00
Modelo: --

40 - Copo descartável

Especificação: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL: POLIESTIRENO, CAPACIDADE: 50 ML, APLICAÇÃO: CAFÉ

Quantidade: 3000,0
Valor unitário: R\$ 2,20
Fabricante/Marca: Fc Oliveira
Valor de referência: R\$ 5,39

Unidade: Pacote 100 UN
Valor total: R\$ 6.600,00
Modelo: --

Valor total - LOTE 2 - MATERIAL CONSUMO: R\$ 30.935,00 - (trinta mil, novecentos e trinta e cinco reais)

LOTE 3 - ELETRODOMÉSTICO

28 - Processador Alimentos



F J VIRGINIO SILVA LTDA
39.846.029/0001-24



Especificação: PROCESSADOR ALIMENTOS, MATERIAL CORPO: AÇO INOXIDÁVEL, COR: PRATA, FUNÇÃO DISCO: MIXER/TRITURADOR, TENSÃO: 220, POTÊNCIA: 500

Quantidade: 2,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 380,00	Valor total: R\$ 760,00
Fabricante/Marca: Wellmix	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 462,00	

32 - Cafeteira elétrica

Especificação: CAFETEIRA ELÉTRICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO: INDUSTRIAL, CAPACIDADE: 5 L, VOLTAGEM: 220 V

Quantidade: 2,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 620,00	Valor total: R\$ 1.240,00
Fabricante/Marca: Electrolux	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 1.498,37	

37 - Aparelho Ar Condicionado

Especificação: APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO: 18.000, VAZÃO AR: 780, TENSÃO: 220, FREQUÊNCIA: 60, CORRENTE ELÉTRICA REFRIGERAÇÃO: MÁXIMO 18, POTÊNCIA ELÉTRICA REFRIGERAÇÃO: 1.950, TIPO: SPLIT, MODELO: TETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONTROLE REMOTO SEM FIO C/SELEÇÃO TEMPERATURA

Quantidade: 5,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 2.100,00	Valor total: R\$ 10.500,00
Fabricante/Marca: LG	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 3.323,80	

Valor total - LOTE 3 - ELETRODOMÉSTICO: R\$ 12.500,00 - (doze mil, quinhentos reais)

LOTE 4 - MOBILIÁRIO

33 - Armário Copa/Cozinha

Especificação: ARMÁRIO COPA/COZINHA, MATERIAL: MADEIRA, TIPO: DE PAREDE, REVESTIMENTO: LAMINADO MELAMÍNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 4 PORTAS DE GIRO

Quantidade: 1,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 608,00	Valor total: R\$ 608,00
Fabricante/Marca: Multimóveis	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 1.192,65	

RUA ÁLVARO COELHO, 607, CENTRO, Novo Oriente / CE - CEP: 63.740-000.



F J VIRGINIO SILVA LTDA
39.846.029/0001-24



Valor total - LOTE 4 - MOBILIÁRIO: R\$ 608,00 - (seiscentos e oito reais)

Valor geral da proposta: R\$ 44.043,00 (quarenta e quatro mil e quarenta e três reais)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 4 de Novembro de 2024 às 11:07

Dados do Usuário:

Usuário logado como: FRANCISCO

E-mail: fjvirginio@gmail.com

CPF/MF: 39.846.029/0001-24

**F J VIRGINIO
SILVA**

**LTDA:3984602
9000124**

**F J VIRGINIO SILVA LTDA
CNPJ/MF: 39.846.029/0001-24**

Assinado de forma
digital por F J VIRGINIO
SILVA
LTDA:39846029000124
Dados: 2024.11.04
11:08:17 -03'00'



F J VIRGINIO SILVA LTDA
39.846.029/0001-24



PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Novo Oriente / CE
Número do processo: 07.012/2024
Número do certame: 07.012/2024

Unidade gestora: Fundo Municipal de Educacao
Modalidade: Pregão Eletrônico
Data da abertura: 04/11/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: F J VIRGINIO SILVA LTDA
CNPJ/MF: 39.846.029/0001-24
Endereço: RUA ÁLVARO COELHO, 607, CENTRO, Novo Oriente / CE - CEP: 63.740-000

Telefone: -- / (88) 9997-4416
E-mail: fjvirginio@gmail.com

Dados da Proposta de Preços:

LOTE 1 – MATERIAL EXPEDIENTE

1 - papel officio a4 500 folhas 75g 210mmx297mm Branco

Especificação: papel officio a4 500 folhas 75g 210mmx297mm Branco

Quantidade: 100,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 175,00

Valor total: R\$ 17.500,00

Fabricante/Marca: Chamex

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 322,90

2 - Fita Adesiva

Especificação: FITA ADESIVA, MATERIAL: POLIPROPILENO BIORIENTADO, TIPO: TRANSPARENTE, LARGURA: 50, COMPRIMENTO: 33

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade 10 UN

Valor unitário: R\$ 19,30

Valor total: R\$ 386,00

Fabricante/Marca: Vonder

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 27,85

3 - Pincel quadro branco , magnético

Especificação: PINCEL QUADRO BRANCO , MAGNÉTICO, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: ACRÍLICO, COR: PRETA, AZUL E VERMELHA

RUA ÁLVARO COELHO, 607, CENTRO, Novo Oriente / CE - CEP: 63.740-000.



F J VIRGINIO SILVA LTDA
39.846.029/0001-24



Quantidade: 100,0
Valor unitário: R\$ 10,00
Fabricante/Marca: Bic
Valor de referência: R\$ 15,03

Unidade: Caixa 12 UN
Valor total: R\$ 1.000,00
Modelo: --

4 - Cola

Especificação: COLA, COMPOSIÇÃO: RESINA SINTÉTICA, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: ISOPOR, TIPO: LÍQUIDA

Quantidade: 100,0
Valor unitário: R\$ 3,00
Fabricante/Marca: Acrilex
Valor de referência: R\$ 6,42

Unidade: Caixa 12 UN
Valor total: R\$ 300,00
Modelo: --

5 - Fita Adesiva

Especificação: FITA ADESIVA, MATERIAL: PAPEL KRAFT, TIPO: GOMADA, LARGURA: 80, COMPRIMENTO: 170, COR: MARROM, APLICAÇÃO: ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REFORÇO EM NYLON, IMPRESSÃO PERSONALIZADA

Quantidade: 100,0
Valor unitário: R\$ 12,00
Fabricante/Marca: Aderé
Valor de referência: R\$ 26,16

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 1.200,00
Modelo: --

6 - Cola

Especificação: COLA, COMPOSIÇÃO: POLIVINIL ACETATO - PVA, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM BICO APLICADOR, ATÓXICA, LAVÁVEL, TIPO: PASTOSA

Quantidade: 20,0
Valor unitário: R\$ 17,00
Fabricante/Marca: Cis
Valor de referência: R\$ 38,15

Unidade: Litro
Valor total: R\$ 340,00
Modelo: --

7 - Caneta esferográfica

Especificação: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS: 1 UN, MATERIAL PONTA: AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, COR TINTA: AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETRÁTIL, CLIPE, IMPRESSÃO CONFORME MODELO

Quantidade: 50,0
Valor unitário: R\$ 26,00
Fabricante/Marca: Bic
Valor de referência: R\$ 55,43

Unidade: Caixa 50 UN
Valor total: R\$ 1.300,00
Modelo: --



F J VIRGINIO SILVA LTDA
39.846.029/0001-24



8 - Cartolina

Especificação: CARTOLINA, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 180 G/M2, COMPRIMENTO: 500 MM, LARGURA: 650 MM, COR: VARIADA

Quantidade: 20,0

Unidade: Pacote 20 UN

Valor unitário: R\$ 21,00

Valor total: R\$ 420,00

Fabricante/Marca: Tilibra

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 39,53

9 - Papel Kraft

Especificação: PAPEL KRAFT, GRAMATURA: 80, COMPRIMENTO: 150, LARGURA: 60, COR: NATURAL

Quantidade: 20,0

Unidade: Folha 100 FL

Valor unitário: R\$ 70,00

Valor total: R\$ 1.400,00

Fabricante/Marca: Feliperson

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 110,80

10 - REABASTECEDOR PARA PINCEL PARA QUADRO BRANCO , NAS CORES AZUL, VERMELHA E PRETA

Especificação: REABASTECEDOR PARA PINCEL PARA QUADRO BRANCO , NAS CORES AZUL, VERMELHA E PRETA

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,00

Valor total: R\$ 500,00

Fabricante/Marca: Bic

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,79

11 - Caneta esferográfica

Especificação: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO RECICLADO, MATERIAL PONTA: ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: GROSSA, COR TINTA: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICA, CORPO CILÍNDRICO

Quantidade: 50,0

Unidade: Caixa 50 UN

Valor unitário: R\$ 40,00

Valor total: R\$ 2.000,00

Fabricante/Marca: Bic

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 52,75

12 - Lápis

Especificação: LÁPIS, TIPO: ATÓXICO, COR: PRETA, MATERIAL: RESINA, DUREZA CARGA: HB2

Quantidade: 50,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 38,00

Valor total: R\$ 1.900,00

Fabricante/Marca: Bic

Modelo: --

RUA ÁLVARO COELHO, 607, CENTRO, Novo Oriente / CE - CEP: 63.740-000.



F J VIRGINIO SILVA LTDA
39.846.029/0001-24



Valor de referência: R\$ 71,08

13 - Tinta guache

Especificação: TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO: RESINA VINÍCULA, ÁGUA, PIGMENTO, CARGAS E CONSERVANTE, COR: DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONJUNTO C, 6 FRASCOS DE 15 ML CADA

Quantidade: 100,0

Unidade: Caixa 06 UN

Valor unitário: R\$ 8,00

Valor total: R\$ 800,00

Fabricante/Marca: Acrilex

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,36

14 - Giz cera

Especificação: GIZ CERA, MATERIAL: CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, COR: VARIADAS, TAMANHO: MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM REGULAGEM

Quantidade: 100,0

Unidade: Caixa 12 UN

Valor unitário: R\$ 9,00

Valor total: R\$ 900,00

Fabricante/Marca: Acrilex

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 18,23

15 - Lápis de cor

Especificação: LÁPIS DE COR, MATERIAL: MADEIRA, COR: DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMANHO GRANDE COM 12 CORES

Quantidade: 100,0

Unidade: Caixa 12 UN

Valor unitário: R\$ 8,00

Valor total: R\$ 800,00

Fabricante/Marca: Bic

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 21,94

16 - Caneta hidrográfica

Especificação: CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: FELTRO, APLICAÇÃO: PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: JUMBO 12 CORES E ESTOJO COM ZIP.

Quantidade: 50,0

Unidade: Caixa 12 UN

Valor unitário: R\$ 12,00

Valor total: R\$ 600,00

Fabricante/Marca: Bic

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 42,13

17 - Folha em EVA 600x400x2mm sortidos Spiral PT 10 UN

Especificação: Folha em EVA 600x400x2mm sortidos Spiral PT 10 UN

Quantidade: 300,0

Unidade: Pacote

RUA ÁLVARO COELHO, 607, CENTRO, Novo Oriente / CE - CEP: 63.740-000.



F J VIRGINIO SILVA LTDA
39.846.029/0001-24



Valor unitário: R\$ 11,00
Fabricante/Marca: Ibel
Valor de referência: R\$ 26,43

Valor total: R\$ 3.300,00
Modelo: --

18 - Espiral encadernação

Especificação: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO: 7 MM, COMPRIMENTO: 330 MM, QUANTIDADE FOLHAS: 25 UN

Quantidade: 30,0

Unidade: Pacote 35 UN

Valor unitário: R\$ 10,00

Valor total: R\$ 300,00

Fabricante/Marca: Marpax

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 21,50

19 - Espiral encadernação

Especificação: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL: PLÁSTICO RECICLADO, DIÂMETRO: 12 MM, COMPRIMENTO: 330 MM, COR: PRETA

Quantidade: 30,0

Unidade: Pacote 100 UN

Valor unitário: R\$ 14,00

Valor total: R\$ 420,00

Fabricante/Marca: Marpax

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 29,42

20 - Capa Encadernação

Especificação: CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL: POLIPROPILENO, COR: PRETA, FORMATO: 210 X 297

Quantidade: 30,0

Unidade: Pacotes 50 UNIDADE

Valor unitário: R\$ 21,00

Valor total: R\$ 630,00

Fabricante/Marca: Marpax

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 49,97

21 - Capa

Especificação: CAPA, MATERIAL: PLÁSTICO, COMPRIMENTO: 297 MM, COR: INCOLOR TRANSPARENTE, LARGURA: 210 MM, TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE, APLICAÇÃO: ENCADERNAÇÃO

Quantidade: 30,0

Unidade: Pacote 50 UN

Valor unitário: R\$ 35,00

Valor total: R\$ 1.050,00

Fabricante/Marca: mares

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 79,29

22 - Eva Com Glitter 40x48 - 10 Folhas VARIADAS

Especificação: Eva Com Glitter 40x48 - 10 Folhas VARIADAS



F J VIRGINIO SILVA LTDA
39.846.029/0001-24



Quantidade: 30,0
Valor unitário: R\$ 20,00
Fabricante/Marca: make+
Valor de referência: R\$ 48,65

Unidade: Pacote
Valor total: R\$ 600,00
Modelo: --

23 - Pistola Aplicadora

Especificação: PISTOLA APLICADORA, POTÊNCIA: 147, VAZÃO: 10, TEMPERATURA TRABALHO: 205, APLICAÇÃO: REVESTIMENTO EMBALAGENS, TIPO: PISTOLA COLA QUENTE

Quantidade: 20,0
Valor unitário: R\$ 17,00
Fabricante/Marca: vonder
Valor de referência: R\$ 34,63

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 340,00
Modelo: --

24 - Papel duplex

Especificação: PAPEL DUPLEX, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 250 G,M2, FORMATO: A2, APLICAÇÃO: MODELOS E MAQUETES

Quantidade: 50,0
Valor unitário: R\$ 12,00
Fabricante/Marca: canson
Valor de referência: R\$ 35,35

Unidade: Pacotes 50 UNIDADE
Valor total: R\$ 600,00
Modelo: --

25 - Cola

Especificação: COLA, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INSTANTÂNEA, TIPO: LÍQUIDO

Quantidade: 30,0
Valor unitário: R\$ 20,00
Fabricante/Marca: pritt
Valor de referência: R\$ 29,91

Unidade: Caixa 12 UN
Valor total: R\$ 600,00
Modelo: --

26 - Cola

Especificação: COLA, COMPOSIÇÃO: RESINA SINTÉTICA, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: ISOPOR, TIPO: LÍQUIDA

Quantidade: 30,0
Valor unitário: R\$ 25,00
Fabricante/Marca: Tris
Valor de referência: R\$ 42,93

Unidade: Litro
Valor total: R\$ 750,00
Modelo: --

27 - Caderno



F J VIRGINIO SILVA LTDA
39.846.029/0001-24



Especificação: CADERNO, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA: CAPA DURA, QUANTIDADE FOLHAS: 2 00 FL, COMPRIMENTO: 200 MM, LARGURA: 275 MM

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 12,00

Valor total: R\$ 1.800,00

Fabricante/Marca: Jandaia

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 24,12

Valor total - LOTE 1 - MATERIAL EXPEDIENTE: R\$ 41.736,00 - (quarenta e um mil, setecentos e trinta e seis reais)

LOTE 2 - MATERIAL CONSUMO

29 - Jarra

Especificação: JARRA, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 5 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GRADUADA

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 11,75

Valor total: R\$ 235,00

Fabricante/Marca: Coza

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 29,62

30 - Ralador alimento

Especificação: RALADOR ALIMENTO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: MANUAL, QUANTIDADE FACES: 4, APLICAÇÃO: COZINHA

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 12,00

Valor total: R\$ 120,00

Fabricante/Marca: Mimo Style

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 25,91

31 - Assadeira cozinha comercial

Especificação: ASSADEIRA COZINHA COMERCIAL, MATERIAL: ALUMÍNIO REFORÇADO, TAMANHO: GRANDE, FORMATO: REDONDO, ALTURA: 1 CM, DIÂMETRO: 32 CM

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 38,00

Valor total: R\$ 760,00

Fabricante/Marca: Tramontina

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 71,95



F J VIRGINIO SILVA LTDA
39.846.029/0001-24



38 - Colchonete

Especificação: COLCHONETE, MATERIAL: ESPUMA, REVESTIMENTO: 100% POLIÉSTER, DENSIDADE: 20, COMPRIMENTO: 1,88, LARGURA: 88, ESPESSURA: 8, COR: C/ COR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANTIÁCARO, ANTIMOFO E ANTIALÉRGICO

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 88,00

Valor total: R\$ 13.200,00

Fabricante/Marca: Punch

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 138,31

39 - Copo descartável

Especificação: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 180 ML

Quantidade: 3000,0

Unidade: Pacote 100 UN

Valor unitário: R\$ 3,34

Valor total: R\$ 10.020,00

Fabricante/Marca: Fc Oliveira

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,15

40 - Copo descartável

Especificação: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL: POLIESTIRENO, CAPACIDADE: 50 ML, APLICAÇÃO: CAFÉ

Quantidade: 3000,0

Unidade: Pacote 100 UN

Valor unitário: R\$ 2,20

Valor total: R\$ 6.600,00

Fabricante/Marca: Fc Oliveira

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,39

Valor total - LOTE 2 - MATERIAL CONSUMO: R\$ 30.935,00 - (trinta mil, novecentos e trinta e cinco reais)

LOTE 3 - ELETRODOMÉSTICO

28 - Processador Alimentos

Especificação: PROCESSADOR ALIMENTOS, MATERIAL CORPO: AÇO INOXIDÁVEL, COR: PRATA, FUNÇÃO DISCO: MIXER/TRITURADOR, TENSÃO: 220, POTÊNCIA: 500

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 380,00

Valor total: R\$ 760,00

Fabricante/Marca: Wellmix

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 462,00

RUA ÁLVARO COELHO, 607, CENTRO, Novo Oriente / CE - CEP: 63.740-000.



F J VIRGINIO SILVA LTDA
39.846.029/0001-24



32 - Cafeteira elétrica

Especificação: CAFETEIRA ELÉTRICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO: INDUSTRIAL, CAPACIDADE: 5 L, VOLTAGEM: 220 V

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 620,00

Valor total: R\$ 1.240,00

Fabricante/Marca: Electrolux

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.498,37

37 - Aparelho Ar Condicionado

Especificação: APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO: 18.000, VAZÃO AR: 780, TENSÃO: 220, FREQUÊNCIA: 60, CORRENTE ELÉTRICA REFRIGERAÇÃO: MÁXIMO 18, POTÊNCIA ELÉTRICA REFRIGERAÇÃO: 1.950, TIPO: SPLIT, MODELO: TETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONTROLE REMOTO SEM FIO C/SELEÇÃO TEMPERATURA

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.100,00

Valor total: R\$ 10.500,00

Fabricante/Marca: LG

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3.323,80

Valor total - LOTE 3 - ELETRODOMÉSTICO: R\$ 12.500,00 - (doze mil, quinhentos reais)

LOTE 4 - MOBILIÁRIO

33 - Armário Copa/Cozinha

Especificação: ARMÁRIO COPA/COZINHA, MATERIAL: MADEIRA, TIPO: DE PAREDE, REVESTIMENTO: LAMINADO MELAMÍNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 4 PORTAS DE GIRO

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 608,00

Valor total: R\$ 608,00

Fabricante/Marca: Multimóveis

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.192,65

Valor total - LOTE 4 - MOBILIÁRIO: R\$ 608,00 - (seiscentos e oito reais)

Valor geral da proposta: R\$ 85.779,00 (oitenta e cinco mil, setecentos e setenta e nove reais)



F J VIRGINIO SILVA LTDA
39.846.029/0001-24



Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 4 de Novembro de 2024 às 14:13

Dados do Usuário:

Usuário logado como: FRANCISCO

E-mail: fjvirginio@gmail.com

CPF/MF: 39.846.029/0001-24

F J VIRGINIO
SILVA
LTDA:398460290
00124

Assinado de forma digital
por F J VIRGINIO SILVA
LTDA:39846029000124
Dados: 2024.11.04
14:15:06 -03'00'

F J VIRGINIO SILVA LTDA
CNPJ/MF: 39.846.029/0001-24



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE - CEARÁ
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07.012/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, COSUMO E EXPEDIENTE COMPLEMENTARES, PARA ATENDER O PROGRAMA ALFABETIZAÇÃO NA IDADE CERTA (PAIC) DESTINADO A REDE DE ENSINO DE TEMPO INTEGRAL DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE NOVO ORIENTE CE.

RAZÃO SOCIAL: MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA
C.N.P.J.: 02.347.734/0001-77 C.G.F.: 06.264262-6
ENDEREÇO: VILA FLOR SÍRIA S/N, ANEXO 01, CARACARÁ-SENADOR POMPEU – CE CEP: 63.600-000
FONE: (88) 3449 - 0663 EMAIL: LICITACAOMAXELETRO@GMAIL.COM
BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 0239-9 CONTA CORRENTE Nº: 7078-5

Neste ato representado pela Sra. Maximiliana Assunção da Silva, sócia, brasileira, casada sob regime de comunhão de bens, empresária, portadora da cédula de identidade nº 2918289-94 SSP/CE e CPF sob nº 841.085.763-49, residente e domiciliada na Rua Cirdeas Borges nº 100 – Bairro: Centro, Município de Senador Pompeu no Estado do Ceará, CEP: 63.600-000, e-mail: licitacaomaxeletro@gmail.com

LOTE 5 - ELETRÔNICO								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
34	Projektor multimídia - Especificação PROJETOR MULTIMÍDIA, VOLTAGEM: BIVOLT V, QUANTIDADE ENTRADA RGB: 15 PINOS UN, QUANTIDADE ENTRADAS VÍDEO: 2 UN, TIPO ZOOM: DIGITAL, TIPO: TETO E MESA, LUMINOSIDADE MÍNIMA: 5.000 LM, TIPO PROJEÇÃO: FRONTAL, RETROPROJEÇÃO, TETO, RESOLUÇÃO: 1024 X 768	Unidade	10	GOLDENTEC	R\$	1.185,41	R\$	11.854,10
35	Aparelho telefônico celular - Especificação APARELHO TELEFÔNICO CELULAR, APARELHO TELEFÔNICO CELULAR	Unidade	2	POSITIVO	R\$	519,00	R\$	1.038,00
36	Cabo Áudio E Vídeo - Especificação CABO ÁUDIO E VÍDEO, TIPO CABO: HDMI	Unidade	5	PIX	R\$	21,58	R\$	107,90
VALOR TOTAL LOTE							R\$	13.000,00
VALOR TOTAL GLOBAL							R\$	13.000,00

PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS CONTADOS APARTIR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA OU DA ASSINATURA DO INSTRUMENTO DE CONTRATO

MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA

CNPJ: 02.347.734/0001-77 – CGF: 06.264262-6 VILA FLOR SÍRIA S/N, ANEXO 01, CARACARÁ-SENADOR POMPEU – CE CEP: 63.600-000 -

FONE: (88) 998680019; PARA PESQUISAS DE PREÇOS:

licitacaomaxeletro@gmail.com PARA CONTRATOS: contratosmaxeletro@gmail.com PARA ORDENS DE COMPRA E BOLETOS:

faturamentomaxeletro@gmail.com



VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (SESENTA) DIAS.

O LICITANTE DECLARA QUE ESTÁ CIENTE E CONCORDA COM AS CONDIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, BEM COMO DE QUE A PROPOSTA APRESENTADA COMPREENDE A INTEGRALIDADE DOS CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRALEGAIS, NAS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA VIGENTES NA DATA DE SUA ENTREGA EM DEFINITIVO E QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO DEFINIDOS NO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO;

QUE NÃO EMPREGA MENOR DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGA MENOR DE 16 (DEZESSEIS) ANOS, SALVO MENOR, A PARTIR DOS 14 (QUATORZE), NA CONDIÇÃO DE MENOR APRENDIZ, NOS TERMOS DO INCISO XXXII DO ART. 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL;

QUE NÃO POSSUI, EM SUA CADEIA PRODUTIVA, EMPREGADOS EXECUTANDO TRABALHO DEGRADANTE OU FORÇADO, OBSERVANDO O DISPOSTO NOS INCISOS III E IV DO ART. 1º E NO INCISO III DO ART. 5º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL;

QUE CUMPRE AS EXIGÊNCIAS DE RESERVA DE CARGOS PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA E PARA REABILITADO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL, DE QUE TRATA O ART. 93 DA LEI Nº 8.213, DE 1991.

DECLARAMOS QUE ESTAMOS CIENTES E CONCORDAMOS COM AS CONDIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS BEM COMO QUE, NOS PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUSOS AS REMUNERAÇÕES, OS ENCARGOS SOCIAIS, TRIBUTÁRIOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO LICITADA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, NÃO CABENDO NENHUM OUTRO ÔNUS QUE NÃO O VALOR ESTIPULADO NA REFERIDA CARTA PROPOSTA.

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS DE PARTICIPAÇÃO NESTA LICITAÇÃO, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS, E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODOS OS DOCUMENTOS REFERENTES A HABILITAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA SÃO AUTÊNTICOS.

SENADOR POMPEU, 05 DE NOVEMBRO DE 2024

MAXIMILIANA
ASSUNÇÃO DA
SILVA:84108576349

Assinado de forma digital por
MAXIMILIANA ASSUNÇÃO DA
SILVA:84108576349
Dados: 2024.11.05 14:12:32
-03'00'

Maximiliana Assunção da Silva
REPRESENTANTE LEGAL
CPF: 841.085.763-49

MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA

CNPJ: 02.347.734/0001-77 – CGF: 06.264262-6 VILA FLOR SÍRIA S/N, ANEXO 01, CARACARÁ-SENADOR POMPEU – CE CEP: 63.600-000 -

FONE: (88) 998680019; PARA PESQUISAS DE PREÇOS:

licitacaomaxeletro@gmail.com PARA CONTRATOS: contratosmaxeletro@gmail.com PARA ORDENS DE COMPRA E BOLETOS:

faturamentomaxeletro@gmail.com